
COMUNE  di  SAN  VALENTINO  in  ABRUZZO  CITERIORE 
Provincia di Pescara 

 

 

 

Via Fiume 4, 65020 San Valentino in Abruzzo Citeriore (PE) 

Tel.  +39 085 8574131 - +39 085 8577818 - +39 335 7569711 Fax +39 085 8574332 – 

info@comune.sanvalentino.pe.it 
 

 

 

 

 

ORDINANZA n. 10 del 29.10.2021 
 
 
ORDINANZA DI REVOCA DEL DIVIETO DI UTILIZZO DELL’ACQUA POTABILE 
DELLA CONDOTTA DEL COMUNE DI SAN VALENTINO IN ABRUZZO CITERIORE.  

PREMESSO che in data 12.10.2021 è pervenuta nota al prot .n. 4734 dall’Azienda ASL 
di Pescara SIAN di igiene pubblica e nutrizione prot. PE/012227/21, PE012229/21 e 
PE/012230/21, a firma del Direttore ad Interim SIAN Dott.ssa Stella Adelina  e dal 
Dirigente Medico SIAN Dott.ssa Esposito Annalisa, mediante la quale si invita il Comune 
di San Valentino in Abruzzo Citeriore ad emettere la relativa ordinanza di non potabilità 
dell’acqua per qualsiasi uso alimentare, anche previa bollitura, in quanto sarebbero stati 
riscontrati valori non compatibili sui campioni prelevati (presenza di batteri coliformi e di 
batterio Clostridium Perfringens); 

PREMESSO ULTERIORMENTE che con nota ascritta a prot. SIAN n.0145040/21  del 
29.10.2021 pervenuta alle ore 16,34 dell’Asl di Pescara sono stati comunicati i risultati 
delle ultime analisi effettuate in data 26 ottobre 2021 e che le stesse evidenziano il 
ripristino delle condizioni di potabilità dell’acqua 

RICHIAMATO l’art. 2 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 31 del 2 febbraio 2001 “Attuazione 
della Direttiva 98/83/CE relativa alla qualità delle acque destinate al consumo umano”; 

VISTO l’art. 50, comma 5 del D.Lgs. 267 del 10 agosto 2000 e s.m.i. (TUEL), secondo il 
quale compete al Sindaco, quale rappresentante della comunità locale, adottare le 
ordinanze contingibili ed urgenti; 

CONSIDERATO che a seguito della comunicazione surrichiamata è possibile eliminare il 
divieto di consumo dell’acqua a scopo potabile della rete acquedottistica mediante 
revoca della precedente ordinanza n. 9 del 12 ottobre scorso per l’avvenuto ripristino 
delle condizioni di conformità; 

REVOCA 

Con decorrenza immediata e ad ogni effetto di legge, non sussistendone ancora i 
presupposti, l’ordinanza n. 9 del 12.10.2021 

 

 



COMUNE  di  SAN  VALENTINO  in  ABRUZZO  CITERIORE 
Provincia di Pescara 

 

 

 

Via Fiume 4, 65020 San Valentino in Abruzzo Citeriore (PE) 

Tel.  +39 085 8574131 - +39 085 8577818 - +39 335 7569711 Fax +39 085 8574332 – 

info@comune.sanvalentino.pe.it 
 

 

 

   
 

DISPONE 
 

- la pubblicazione della presente Ordinanza sull’Albo online e sul sito istituzionale del 
Comune di san Valentino in A.C.; 

- la trasmissione della presente ordinanza a mezzo PEC a: 
 
 

o alla ASL di PESCARA sezione SIAN; 
o al Prefetto di Pescara; 
o al Sig. Comandante della Stazione CC di San Valentino in A.C.; 
o al Sig. Comandante della Polizia Municipale del Comune di San Valentino; 
o all’ ACA di Pescara; 
o al Comune di SCAFA (PE); 
o all’ Istituto Comprensivo di San Valentino; 
o ai medici di medicina generale del Comune di San Valentino; 

 
 

 Il Sindaco 
     Antonio D’Angelo 

  

    


		2021-10-29T16:54:51+0200




